

Bądkowo, dnia 22.04.2025 r.

Gmina Bądkowo
ul. Włocławska 82
87-704 Bądkowo

Dotyczy: Przebudowa drogi gminnej nr 160719C Toporzyszczewo – Toporzyszczewo Stare
o dł. 999,00 m
(postępowanie nr RRG.ZPF.271.3.2025)

Informacja o odrzuceniu oferty

Działając na podstawie art. 253 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8 w związku z art. 224 ust. 6 ustawy Pzp odrzuca ofertę złożoną przez:

Firma Inżynieryjno- Drogowa "DROGTOM" sp. z o.o.
Ul. Krzywa Góra 8/10
87-800 Włocławek

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” sp. z o.o.
Ul. Budowlana 38
88-100 Inowrocław

Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo- Usługowe Prace Ziemne Piotr Leśków
Holendry Bytońskie 8
88-231 Holendry Bytońskie

Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 09.04.2025 r. na podstawie art. 224 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r, poz. 1320) Zamawiający wezwał Wykonawców wskazanych powyżej do złożenia wyjaśnień, w tym złożenia dowodów w zakresie wyliczenia ceny lub kosztu.

W toku badania oferty stwierdzono, iż cena całkowita oferty złożonej w terminie jest niższa od zaoferowanej przez Państwa, całkowita cena oferty jest niższa o 30% wartości zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług ustalonej przed wszczęciem postępowania.

Zgodnie z art. 224 ust. 5 ustawy Pzp obowiązek wykazania, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny lub kosztu spoczywa na Wykonawcy. Wykonawca w wyjaśnieniu musi przekonać Zamawiającego, że podana cena pozwala na profesjonalną realizację wszystkich założeń w/w zamówienia, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Składane wyjaśnienia muszą być rzeczowe, a także opierać się na wyliczeniach, które pokażą co spowodowało zaproponowanie ceny w ofercie Wykonawcy.

Wykonawca zobowiązany był do przestania wyjaśnień do dnia 14.04.2025 r. poprzez <https://platformazakupowa.pl/pn/badkowo>

Wykonawcy Firma Inżynieryjno- Drogowa "DROGTOM" sp. z o.o. ul. Krzywa Góra 8/10, 87-800 Włocławek oraz Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” sp. z o.o. ul. Budowlana 38, 88-100 Inowrocław nie odpowiedziały w wyznaczonym terminie na wezwanie Zamawiającego do udzielenia wyjaśnień dotyczących rażąco niskiej ceny.

W związku z powyższym Wykonawcy nie rozwiali wątpliwości Zamawiającego, co do podejrzenia rażąco niskiej ceny i nie przedstawili na potwierdzenie powyższego stosownych dowodów.

Wykonawca Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo- Usługowe Prace Ziemne Piotr Leśków Holendry Bytońskie 8, 88-231 Holendry Bytońskie złożył wyjaśnienia w wyznaczonym terminie jednakże Zamawiający uznał je za nie uzasadniające podaną w ofercie cenę oraz za sprzeczne ze złożoną ofertą z uwagi na błędy, co do wysokości oferowanej ceny.

Uzasadnienie prawne:

Oferty odrzucone:

- na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 8 ustawy Pzp, który stanowi:

„Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia.”

- na podstawie art. 224 ust. 6 ustawy Pzp, który stanowi:

„Odrzuceniu, jako oferta z rażąco niską ceną lub kosztem, podlega oferta wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień w wyznaczonym terminie, lub jeżeli złożone wyjaśnienia wraz z dowodami nie uzasadniają podanej w ofercie ceny lub kosztu.”